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[Effersøe.]

og Byraadet vilde fortsætte Forhandlingerne
om en Reduktion af Købesummen paa den

Maade, som det ærede Medlem har tænkt

sig, vilde det betyde det samme som, at

Sagen vilde forsumpe. '
Det ærede Medlem har jo erklæret, at

han ikke vilde lægge Forslaget nogen Sten i

Vejen, og dette tillader jeg mig at under-

strege. Men samtidig maa jeg udtale min

Forundring over, at det ærede Medlem
havde saa mange Indvendinger og bl. a.

udtalte som sin Opfattelse, at hvis man ikke

fik Pengene for Gaarden henlagt til en Jorde-

fond, vilde Lagtinget overhovedet ikke

stemme for Salget. Det er min bestemte

Opfattelse, at et Flertal i Lagtinget mener

det modsatte. _

Det ærede Medlem udtalte, at den Bid

smagte bedst, som man selv gav sig. Det er

rimeligt nok, men det passer bare ikke paa
det foreliggende Tilfælde, for de Penge,
her er Tale om, er jo Betaling for Statens
Gods. Det er altsaa Statens Denge, og jeg
mener, det vilde være meget upraktisk,
om man ordnede det saaledes, at disse Penge
skulde henlægges til en Fond, som Lag-
tinget raadede over. Det vilde jo let med-

føre, at Regering og Rigsdag, den bevilgende
Myndighed, saa vilde sige: Ja, men saa maa I

ogsaa se at klare Tingene med de Penge;
og det tror jeg, man paa Færøerne vilde
være meget ilde stedt ved. Man vilde slet
ikkekunne klare det. Jeg skal tillade mig at

bemærke, at der for Lagtinget i Fjor fore-
laa en Skrivelse fra Landbrugsministeren,
hvori denne fremhævede, at det, der her

var Tale om, vilde forslaa saa grumme lidt
til de Beløb, Landbruget paa Færøerne

trænger til. Det forholder sig jo ingenlunde
saaledes, at vi kun faar Penge fra Staten til

Husdyravlens og Husdyrbrugets Fremme,
nej, der er ogsaa bevilget betydelige Midler
til andre for Landbruget gavnlige Formaal,
og man har ikke nogen Oversigt over, hvad

man i Fremtiden kan faa Brug for ud over

det, der allerede nu anvendes til Landbruget
paa Færøerne. Det er min Opfattelse, at det
vilde være af Betydning, om man i saa Hen-
seende kom til at staa ganske frit, og jeg er

ikke i Tvivl om, at Bevillingsmyndighederne
til enhver Tid vil være overordentlig imøde-
kommende overfor begrundede Henven-

delser fra Færøernes Lagting.

Jeg fastholder herefter mit Ønske om,
at denne Sag bliver fremmet saa snart

som muligt overensstemmende med Rege-
ringens Forslag.

Justitsministeren(Zahle): Det ærede

6te landstingsvalgte Medlem (Fffersøe)
har jo nu to Gange varmt anbefalet Lov-

forslaget, hvorfor jeg takker, Det ærede
Medlem for 7de Kreds (Patursson) har

udtalt, at han paa ingen Maade vilde

lægge denne Sag Hindringer i Vejen, men

tværtimod ønskede, at den skulde gaa sin

gode Gang. Det takker jeg ogsaa for og
haaber derfor ikke, der skal vise sig af-

gørende Vanskeligheder for denne Sags
Afgørelse saavel her som i Thorshavn.
Men til Fremme af Sagen tror jeg, det

er bedst, vi lader Spørgsmaalet om en

færøsk Jordefond være ganske uafhængigt
af denne Sag; det er Sagen uvedkom-
mende i sig selv, og en saadan Fond er

heller ikke tilstrækkelig forberedt og maa

hellere tages op til en fuldt selvstændig
Behandling senere end kædes sammen

med et Spørgsmaal, som den kun kan
forvolde Vanskeligheder, uagtet selve Me-
lemmet for 7de Kreds ønskede, at Sagen
skulde gaa sin gode Gang. = 5

5 Jeg anbefaler derforvedblivende Lov-

| forslaget i den foreliggende Skikkelse til

i det høje Ting.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Louvforslagets Overgang til anden Be-

handling
vedtoges uden Åfstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Indstiling an-

gaaende Statsregnskabet for PFinansaaret
1928—29,

(Udvalgets Betænkning og Indstilling
findes i Tillæg B. Sp. 338).

Sagen sattes til Forhandling.

Ordføreren (Stegger Mielsen): I Hen-

hold til den afgivne Betænkning skal jeg
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